MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURA COMPARADA

EDITAL 01/2022 – PPGLC

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNOS REGULARES

A coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Literatura Comparada (PPGLC) da

Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeada pela Portaria UNILA

nº 213/2020, publicada no D.O.U. nº 128, de 07 de julho de 2020, no uso de suas atribuições, torna

público, pelo presente Edital, o resultado final do processo seletivo para alunos regulares.

Candidato(a) Modalidade de acesso Média

Projeto

Média

Entrevista

Média

Final

Resultado

JUAN SEBASTIAN MINA QUINONEZ América Latina e Caribe 9,7 10 9,85 Aprovado

STEFANI ANDERSSON KLUMB Ampla concorrência 9,2 9,5 9,35 Aprovada

ALINE SANTOS SILVA Ação afirmativa 8,6 9,2 8,90 Aprovada

ELIZABETE DA CONCEICAO VIEIRA Ampla concorrência 8,6 8,8 8,70 Aprovada

EMANUELLI DE OLIVEIRA AVIL Ampla concorrência 8,7 8,5 8,60 Aprovada

ELIANE DA SILVA Ampla concorrência 8,5 8,5 8,50 Aprovada

THAINA DE SANTANA ALENCAR Ação afirmativa 8,9 8,0 8,45 Aprovada

FABIO GOMES Ampla concorrência 8,6 8,2 8,40 Aprovado

GIULIANA ADAM TEZZA Ampla concorrência 8,4 8,0 8,20 Aprovada

ALLAN SEREJA DOS SANTOS Ampla concorrência 8,5 7,8 8,15 Aprovada

MILENA DO CARMO LIMA Ação afirmativa 8,4 7,8 8,10 Aprovada

ROBSON FAGUNDES DOS SANTOS Ampla concorrência 8,1 7,7 7,90 Aprovado

AICHA DE ANDRADE QUINTERO

EROUD

Ampla concorrência 8,2 7,4 7,80 Aprovada

LUAN DO LAGO DUARTE Ampla concorrência 8,2 7,2 7,70 Aprovado

INES COUTO MACEDO FERREIRA Ação afirmativa 7,9 7,2 7,55 Aprovada

ANDREIA MENEZES DOS SANTOS Ampla concorrência 7,7 7,2 7,45 Aprovada

MARIA APARECIDA DELAZARI

AMERICO

Ampla concorrência 7,2 7,6 7,40 Aprovada

ROSMARI APARECIDA CASTILHO

THOMAS

Ampla concorrência 7,5 7,0 7,25 Aprovada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LITERATURA COMPARADA
ARYADNE PRADO CAMBUHY Ampla concorrência 7,2 7,0 7,10 Aprovada

JENNIFER BUSQUET DE SOUSA Ampla concorrência 7,0 6,0 6,50 Desclassificada

ROCIOARASY CHAMORRO JARA América Latina e Caribe 7,9 0,0 3,95 Desclassificada

Foz do Iguaçu, 24 de janeiro de 2022

__________________________

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Literatura Comparada